



2021年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2020年7月30日

上場会社名 セフテック株式会社 上場取引所 東
 コード番号 7464 URL https://www.saftec.co.jp
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 岡崎 太一
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役財務本部長 (氏名) 佐藤 雄考 TEL 03-3811-3188
 四半期報告書提出予定日 2020年8月7日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2021年3月期第1四半期の連結業績（2020年4月1日～2020年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期第1四半期	2,411	1.7	165	69.1	158	70.8	103	78.4
2020年3月期第1四半期	2,370	6.1	97	36.0	92	31.9	58	82.1

(注) 包括利益 2021年3月期第1四半期 114百万円 (140.4%) 2020年3月期第1四半期 47百万円 (179.4%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期第1四半期	216.68	—
2020年3月期第1四半期	121.45	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年3月期第1四半期	11,397	5,326	46.7
2020年3月期	11,473	5,355	46.7

(参考) 自己資本 2021年3月期第1四半期 5,326百万円 2020年3月期 5,355百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年3月期	—	0.00	—	300.00	300.00
2021年3月期	—	—	—	—	—
2021年3月期（予想）	—	—	—	—	—

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2021年3月期の配当予想につきましては、現時点では未定とさせていただきます。

3. 2021年3月期の連結業績予想（2020年4月1日～2021年3月31日）

2021年3月期の連結業績につきましては、新型コロナウイルスの感染拡大が業績に与える影響を現時点で予想することができず、適正かつ合理的な業績予想が困難なことから未定とさせていただきます。

今後、合理的な予想が可能となった時点で公表いたします。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無
新規 一社 （社名） 、除外 一社 （社名）

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2021年3月期1Q	500,000株	2020年3月期	500,000株
② 期末自己株式数	2021年3月期1Q	21,223株	2020年3月期	21,223株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2021年3月期1Q	478,777株	2020年3月期1Q	478,777株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

業績予想につきましては、本資料の発表時点において合理的な業績予想の算定が困難であるため、記載しておりません。詳細は、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、新型コロナウイルス感染拡大により経済活動の制限や個人消費への影響があり国内景気の落ち込みが続き、また世界的にも感染拡大しており極めて不透明な状況となっております。

当社グループが関連する工事用保安用品業界におきましては、インフラの老朽化対策工事や災害対策工事があり堅調に推移いたしました。一方、新型コロナウイルスの感染拡大により、一部の地域において工事の延期や中断があり軽微ではありますが売上に影響がありました。今後、どのような影響があるか予断を許さない状況が続くと予想されます。

この様な状況下、高付加価値商品の改良、増産を行い、レンタル売上強化による利益率の向上と迅速な商品供給を行ってまいりました。また、新型コロナウイルスの影響を最小限に抑えられるよう迅速に情報を入手し対応を考え行動してまいりました。

この結果、当第1四半期連結累計期間の連結業績は、売上高2,411百万円（前年同期比1.7%増）、営業利益165百万円（前年同期比69.1%増）、経常利益158百万円（前年同期比70.8%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益103百万円（前年同期比78.4%増）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第1四半期連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末と比較して75百万円減少し11,397百万円となりました。この主な要因は、現金及び預金の減少85百万円、受取手形及び売掛金の減少52百万円、商品及び製品の増加57百万円であります。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末と比較して46百万円減少し6,071百万円となりました。この主な要因は、支払手形及び買掛金の減少30百万円、借入金の増加138百万円、未払法人税等の減少143百万円であります。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末の純資産の部は、前連結会計年度末と比較して29百万円減少し5,326百万円となりました。この主な要因は、親会社株主に帰属する四半期純利益103百万円、配当金の支払143百万円であります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2021年3月期業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響が不透明であり、適正かつ合理的な算定が困難なため、引き続き未定とさせていただきます。また、配当予想につきましても未定とさせていただきます。

今後、新型コロナウイルスの感染拡大の動向、影響を注視し業績予想及び配当予想が可能となった時点で速やかに公表いたします。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2020年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,240,051	3,154,978
受取手形及び売掛金	2,552,598	2,499,668
商品及び製品	1,066,681	1,124,443
原材料	201,370	226,955
その他	47,498	45,526
貸倒引当金	△400	△400
流動資産合計	7,107,801	7,051,172
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	781,575	768,448
レンタル資産(純額)	431,915	395,316
土地	1,831,126	1,831,126
リース資産(純額)	860,093	873,549
その他(純額)	23,022	22,936
有形固定資産合計	3,927,734	3,891,377
無形固定資産	29,279	54,506
投資その他の資産		
投資有価証券	135,174	148,812
繰延税金資産	155,095	132,592
その他	119,021	119,804
貸倒引当金	△1,079	△1,079
投資その他の資産合計	408,212	400,130
固定資産合計	4,365,226	4,346,014
資産合計	11,473,027	11,397,186

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2020年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,017,165	986,537
短期借入金	1,801,000	1,965,000
1年内返済予定の長期借入金	103,200	103,200
リース債務	330,348	345,685
未払法人税等	186,326	43,072
賞与引当金	85,482	51,959
その他	312,195	321,816
流動負債合計	3,835,716	3,817,270
固定負債		
長期借入金	1,238,800	1,213,000
リース債務	538,642	534,614
長期未払金	65,600	65,600
再評価に係る繰延税金負債	95,216	95,216
退職給付に係る負債	341,996	343,577
その他	1,800	1,800
固定負債合計	2,282,055	2,253,809
負債合計	6,117,772	6,071,080
純資産の部		
株主資本		
資本金	886,000	886,000
資本剰余金	968,090	968,090
利益剰余金	4,808,695	4,768,802
自己株式	△77,578	△77,578
株主資本合計	6,585,206	6,545,313
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	21,723	32,504
土地再評価差額金	△1,252,689	△1,252,689
退職給付に係る調整累計額	1,015	977
その他の包括利益累計額合計	△1,229,951	△1,219,207
純資産合計	5,355,255	5,326,105
負債純資産合計	11,473,027	11,397,186

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)
売上高	2,370,627	2,411,147
売上原価	1,260,025	1,224,223
売上総利益	1,110,602	1,186,923
販売費及び一般管理費	1,012,622	1,021,242
営業利益	97,980	165,681
営業外収益		
受取利息	43	29
受取配当金	2,505	2,950
その他	2,015	1,261
営業外収益合計	4,563	4,242
営業外費用		
支払利息	7,894	7,754
その他	2,117	4,111
営業外費用合計	10,012	11,865
経常利益	92,531	158,058
税金等調整前四半期純利益	92,531	158,058
法人税、住民税及び事業税	18,201	34,655
法人税等調整額	16,180	19,662
法人税等合計	34,382	54,318
四半期純利益	58,149	103,740
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	58,149	103,740

(四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)
四半期純利益	58,149	103,740
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△10,551	10,780
退職給付に係る調整額	33	△37
その他の包括利益合計	△10,518	10,743
四半期包括利益	47,631	114,483
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	47,631	114,483
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。